



Atención a: atxk

Fecha: 20/02/2025

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Large Conf (10P)	Audio & Video	3	\$74,740.25 MXN	\$224,220.75 MXN
2	Digital Signage	Audio y Video	1	\$1,205,606.22 MXN	\$1,205,606.22 MXN
3	Medium Conf (6P)	Audio y Video	2	\$74,740.25 MXN	\$149,480.50 MXN
4	small Conf (6P)	Audio y Video	2	\$74,740.25 MXN	\$149,480.50 MXN
5	Large Conf (16P)	Audio y Video	1	\$79,550.10 MXN	\$79,550.10 MXN
6	Cafe	Audio y Video	1	\$42,112.56 MXN	\$42,112.56 MXN
7	Multipurpose Room (34p+34p)	Audio y Video	1	\$2,190,681.91 MXN	\$2,190,681.91 MXN
8	Training Room (32p)	Audio y Video	1	\$1,251,913.98 MXN	\$1,251,913.98 MXN
9	Sound Masking	Audio y Video	1	\$1,182,698.40 MXN	\$1,182,698.40 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$6,475,744.92 MXN

Total Final (MXN): \$ 6,475,744.92 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago

La forma de pago sería del 70% de anticipo, 20 % contra avance de obra, y 10% al finalizar la obra.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 6 a 8 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

REPSE

Registro ARTCOUSTIX S.A. de C.V. número ARR424/2024, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo el siguiente número de Folio:5ad3fc6c-3d45-4a8e-997c-23dcfccc8401, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social, así como arrendarlos o subarrendarlos, permutarlos o de cualquier otra manera adquirir o transferir dichos bienes. Nota: Sírvese como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Gilberto Aparicio Morales

gaparicio@artcoustix.com

Coordinador de Ingeniería y proyectos



CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Large Conf (10P)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 75" Pantalla 4K de 75" en diagonal. Resolución de pantalla: 3840 x 2160. Dimensiones (A x Al x P): 1677,5 x 962,4 x 61,1 mm	Pieza	Samsung	LH75BEDHVGFXZ	\$17,724.80	\$17,724.80
2	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,661.73	\$1,661.73
3	1		Sistema de videoconferencia Jabra Sistema de Videoconferencias Panacast 50 Micrófono/CODEC, 4k Ultra HD, 1x RJ-45, 1x USB C, Gris	Pieza	Jabra	PANACAST 50	\$25,821.37	\$25,821.37
4	1		Soporte para panacast 50 Soporte para pantalla, para Jabra Pana Cast 50.	Pieza	Jabra	14207-72	\$2,190.04	\$2,190.04
Total(MXN):							\$47,397.94	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable de hdmi 1m Cable de HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet de 1m.	Pieza	Liberty	HALO-HC01M	\$363.56	\$363.56
2	1		Cable de hdmi de 10m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, 18,0 Gbps.	Pieza	Liberty	HALO-HC10M	\$2,608.20	\$2,608.20
3	1		Cable usb tipo a "m" a usb a "h" Cable USB/A-macho a USB/A-hembra de 10m. Cable USB 3.1 Gen 1.	Pieza	Lightware	CAB-USB-AMAF-T1000A	\$15,970.55	\$15,970.55
Total(MXN):							\$18,942.31	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$400.00	\$400.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$1,500.00	\$1,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$6,500.00	\$6,500.00
Total(MXN):							\$8,400.00	

Gran total de Large Conf (10P): \$ 74,740.25 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Digital Signage

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	23		Pantalla de 55" Pantalla 4K de 55" en diagonal. Resolución de pantalla: 3840 x 2160. Dimensiones (A x Al x P): 1234.1 x 710.8 x 60.3 mm	Pieza	Samsung	LH55BEDHVGFXZ	\$10,429.88	\$239,887.24
2	23		Soporte a techo para pantalla con inclinación 42" - 75" Soporte a techo para TVs	Pieza	Chief	LCM1U	\$8,091.51	\$186,104.73
3	23		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$1,337.44	\$30,761.12
4	23		Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft Columna ajustable de 0.91-1.5mm/3-5ft	Pieza	Chief	CMS0305	\$3,409.06	\$78,408.38
5	23		Contacto eléctrico para soporte a techo para pantalla Contacto eléctrico doble para instalarse en la parte posterior de los soportes de techo individuales LCM.	Pieza	Chief	FCA540	\$2,324.18	\$53,456.14
6	23		Anillo decorativo para columna Anillo decorativo para columna	Pieza	Chief	CMA640	\$378.79	\$8,712.17
7	1		Controlador Controlador de la serie Arranger 5100 / 5000 para 51-100 puntos finales con control del sistema (UI Creator)	Pieza	Liberty	IPEXAR-5100-100CT	\$47,970.30	\$47,970.30
8	23		Decodificador Decodificador IP 4K60 4:4:4 a 1 Gbps de la serie 5100 con soporte de audio y videowall Dante	Pieza	Liberty	IPEX5102	\$15,846.60	\$364,471.80
9	3		Encoder Codificador HDMI sobre IP: señales de vídeo de hasta 4K HDR, compatibles con HDCP 2.2 y audio multicanal 7.1. Compatible con murales de vídeo IPEX5001	Pieza	Liberty	IPEX5101	\$15,846.60	\$47,539.80
10	2		Montaje a rack de 1u para 2 digitalinx o digitalinxip Montaje a rack de 1u para 2 digitalinx o digitalinxip	Pieza	Liberty	DL-HDRKUNV1	\$4,582.99	\$9,165.98
11	1		Switcher de 40 puertos 40 puertos PoE+ (960W) para implementaciones de video , Montaje en rack de 1U 440x43.2x400mm con panel de visualización frontal negro y todos los puertos en la parte trasera.	Pieza	Netgear	M4250-40G8XF-POE+	\$71,089.20	\$71,089.20
Total(MXN):							\$1,137,566.86	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	26		Cable de hdmi 1m Cable de HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet de 1m.	Pieza	Liberty	HALO-HC01M	\$363.56	\$9,452.56
2	26		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$89.25	\$2,320.50

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
3	3		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$422.10	\$1,266.30
							Total(MXN): \$13,039.36	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$3,500.00	\$3,500.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$6,500.00	\$6,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$45,000.00	\$45,000.00
							Total(MXN): \$55,000.00	

Gran total de Digital Signage: \$ 1,205,606.22 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Medium Conf (6P)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 75" Pantalla 4K de 75" en diagonal. Resolución de pantalla: 3840 x 2160. Dimensiones (A x Al x P): 1677,5 x 962,4 x 61,1 mm	Pieza	Samsung	LH75BEDHVGFXZ	\$17,724.80	\$17,724.80
2	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,661.73	\$1,661.73
3	1		Sistema de videoconferencia Jabra Sistema de Videoconferencias Panacast 50 Micrófono/CODEC, 4k Ultra HD, 1x RJ-45, 1x USB C, Gris	Pieza	Jabra	PANACAST 50	\$25,821.37	\$25,821.37
4	1		Soporte para panacast 50 Soporte para pantalla, para Jabra Pana Cast 50.	Pieza	Jabra	14207-72	\$2,190.04	\$2,190.04
							Total(MXN):	\$47,397.94

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable de hdmi 1m Cable de HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet de 1m.	Pieza	Liberty	HALO-HC01M	\$363.56	\$363.56
2	1		Cable de hdmi de 10m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, 18,0 Gbps.	Pieza	Liberty	HALO-HC10M	\$2,608.20	\$2,608.20
3	1		Cable usb tipo a "m" a usb a "h" Cable USB/A-macho a USB/A-hembra de 10m. Cable USB 3.1 Gen 1.	Pieza	Lightware	CAB-USB-AMAF-T1000A	\$15,970.55	\$15,970.55
							Total(MXN):	\$18,942.31

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$400.00	\$400.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$1,500.00	\$1,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$6,500.00	\$6,500.00
							Total(MXN):	\$8,400.00

Gran total de Medium Conf (6P): \$ 74,740.25 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
small Conf (6P)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 75" Pantalla 4K de 75" en diagonal. Resolución de pantalla: 3840 x 2160. Dimensiones (A x Al x P): 1677,5 x 962,4 x 61,1 mm	Pieza	Samsung	LH75BEDHVGFXZ	\$17,724.80	\$17,724.80
2	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,661.73	\$1,661.73
3	1		Sistema de videoconferencia Jabra Sistema de Videoconferencias Panacast 50 Micrófono/CODEC, 4k Ultra HD, 1x RJ-45, 1x USB C, Gris	Pieza	Jabra	PANACAST 50	\$25,821.37	\$25,821.37
4	1		Soporte para panacast 50 Soporte para pantalla, para Jabra Pana Cast 50.	Pieza	Jabra	14207-72	\$2,190.04	\$2,190.04
							Total(MXN): \$47,397.94	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable de hdmi 1m Cable de HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet de 1m.	Pieza	Liberty	HALO-HC01M	\$363.56	\$363.56
2	1		Cable de hdmi de 10m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, 18,0 Gbps.	Pieza	Liberty	HALO-HC10M	\$2,608.20	\$2,608.20
3	1		Cable usb tipo a "m" a usb a "h" Cable USB/A-macho a USB/A-hembra de 10m. Cable USB 3.1 Gen 1.	Pieza	Lightware	CAB-USB-AMAF-T1000A	\$15,970.55	\$15,970.55
							Total(MXN): \$18,942.31	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$400.00	\$400.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$1,500.00	\$1,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$6,500.00	\$6,500.00
							Total(MXN): \$8,400.00	

Gran total de small Conf (6P): \$ 74,740.25 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Large Conf (16P)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 85" Pantalla 4K de 85" en diagonal. Resolución de pantalla: 3840 x 2160. Dimensiones (A x Al x P): 1901.2 x 1088.4 x 61.4 mm	Pieza	Samsung	LH85BEDHVGFXZ	\$22,534.65	\$22,534.65
2	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,661.73	\$1,661.73
3	1		Sistema de videoconferencia Jabra Sistema de Videoconferencias Panacast 50 Micrófono/CODEC, 4k Ultra HD, 1x RJ-45, 1x USB C, Gris	Pieza	Jabra	PANACAST 50	\$25,821.37	\$25,821.37
4	1		Soporte para panacast 50 Soporte para pantalla, para Jabra Pana Cast 50.	Pieza	Jabra	14207-72	\$2,190.04	\$2,190.04
Total(MXN): \$52,207.79								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable de hdmi 1m Cable de HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet de 1m.	Pieza	Liberty	HALO-HC01M	\$363.56	\$363.56
2	1		Cable de hdmi de 10m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, 18,0 Gbps.	Pieza	Liberty	HALO-HC10M	\$2,608.20	\$2,608.20
3	1		Cable usb tipo a "m" a usb a "h" Cable USB/A-macho a USB/A-hembra de 10m. Cable USB 3.1 Gen 1.	Pieza	Lightware	CAB-USB-AMAF-T1000A	\$15,970.55	\$15,970.55
Total(MXN): \$18,942.31								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$400.00	\$400.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$1,500.00	\$1,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$6,500.00	\$6,500.00
Total(MXN): \$8,400.00								

Gran total de Large Conf (16P): \$ 79,550.10 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Cafe

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 55" Pantalla 4K de 55" en diagonal. Resolución de pantalla: 3840 x 2160. Dimensiones (A x Al x P): 1234.1 x 710.8 x 60.3 mm	Pieza	Samsung	LH55BEDHVGFXZ	\$10,429.88	\$10,429.88
2	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,661.73	\$1,661.73
3	1		Placa de pared hdmi 1gang Wall Plate Pasivo HDMI Gris. Conexión Panel Frontal — 1 HDMI (H). Conexión Panel Trasero — 1 HDMI (H) en un cable plano, flexible. Dimensiones — 6.9cm x 4.0cm x 11.4cm (2.71" x 1.57" x 4.49") US; 8.6cm x 4.0cm x 8.6cm (3.39" x 1.57" x 3.39") y 8cm x 4.0cm x 8cm (3.15" x 1.57" x 3.15") EU An, Pro, Al.	Pieza	Kramer	WP-H1M(G)	\$1,260.00	\$1,260.00
4	1		Decodificador Decodificador IP 4K60 4:4:4 a 1 Gbps de la serie 5100 con soporte de audio y videowall Dante	Pieza	Liberty	IPEX5102	\$15,846.60	\$15,846.60
							Total(MXN): \$29,198.21	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi de 3m (9.84ft) HDMI de alta velocidad de 3 metros.	Pieza	Liberty	HALO-HC03M	\$539.44	\$539.44
2	1		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$422.10	\$422.10
3	1		Cable de hdmi 1m Cable de HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet de 1m.	Pieza	Liberty	HALO-HC01M	\$363.56	\$363.56
4	1		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$89.25	\$89.25
							Total(MXN): \$1,414.35	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$500.00	\$500.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$3,500.00	\$3,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$7,500.00	\$7,500.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Marriot - Cotización-oficinas corporativas
Folio: 4792
CLIENTE: ATXX

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
								Total(MXN): \$11,500.00

Gran total de Cafe : \$ 42,112.56 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Multipurpose Room (34p+34p)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Proyector wuxga de 8000 lúmenes NP-PV800UL-B1-41ZL Proyector Láser WUXGA 8000 Lúmenes, Tecnología Láser / LCD, Peso (kg) 11.2.	Pieza	NEC	NP-PV800UL-B1-41ZL	\$160,297.20	\$320,594.40
2	2		Lente para proyector Lente de zoom 0.6 - 0.76:1	Pieza	NEC	NP50ZL	\$87,123.75	\$174,247.50
3	2		Pantalla eléctrica de 135" Pantalla 16:9 Negro EPV PowerMax Tension Serie ISF, 135" Diagonal 16:9, Pantalla motorizada eléctrica, premium tensada con lengüeta con interruptor de control de 3 vías, control remoto IR/RF y disparador de 12 V.	Pieza	Elite screens	PMT135HT3-ISF	\$48,699.63	\$97,399.26
4	2		Soporte a techo para proyector Soporte universal de nuevo diseño para adaptarse a la mayoría de los proyectores invertidos del mercado- Balanceo, cabeceo, preciso de la imagen del proyector, Conexión y desconexión rápida del proyector con un cómodo acceso a la lámpara y al filtro en la mayoría de los proyectores - Mantiene el registro cuando se desconecta y no afecta los ajustes preestablecidos	Pieza	Chief	RPAUW	\$4,738.23	\$9,476.46
5	2		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$1,337.44	\$2,674.88
6	2		Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft	Pieza	Chief	CMS0305W	\$3,409.06	\$6,818.12
7	2		Anillo decorativo para columna Este anillo de acabado decorativo realza visualmente las instalaciones - El anillo está articulado para abrir - Compatible con columnas de extensión CMS fijas y columnas CPA fijas	Pieza	Chief	CMA640W	\$410.55	\$821.10
8	2		Camara ptz Cámara de red con PTZ motorizado, zoom óptico de 20x y campo de visión de 60°, alimentación a través de Ethernet (PoE), rango de rotación horizontal ±170° rango de rotación vertical -30° a +90°.	Pieza	QSC	NC-20X60	\$95,788.88	\$191,577.76
9	2		Base para ptz 12x Soporte para cámara PTZ 12X	Pieza	QSC	PTZ-CMB1	\$3,361.31	\$6,722.62
10	2		Camara ptz Cámara de red con PTZ motorizado, zoom óptico de 12x y campo de visión de 80°, rango de rotación horizontal ±170° , rango de rotación vertical -30° a +90°.	Pieza	QSC	NC-12X80	\$80,057.25	\$160,114.50
11	2		Usb bridge Características: Conexión USB 2.0 sin controlador. Creado para BYOD (plug and play). Resoluciones hasta 1080p. Emula el video de la cámara web y el audio del altavoz AEC a través de una sola conexión USB. Emula la tarjeta de sonido de la computadora. Conecta audio y video a través de Q-LAN a USB. Fuente de alimentación externa o PoE habilitado (802.3af)	Pieza	QSC	I/O USB BRIDGE	\$38,151.75	\$76,303.50

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
12	1		Procesador de audio El procesador Core 110f v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables.	Pieza	QSC	CORE 110F-V2	\$66,356.06	\$66,356.06
13	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,722.63	\$6,722.63
14	1		Amplificador de 2 canales 200w Selector de carga para manejar 4 Ω, 8 Ω, 70 V o 100 V en cada canal, diseño de amplificador de rack de 1U para ahorrar espacio.	Pieza	QSC	MP-A20V	\$20,133.75	\$20,133.75
15	4		Micrófono a techo Micrófono de techo con TruVoicelift – TeamConnect Ceiling 2 * Dimensiones 590x590x43mm * Micrófono 28 cápsulas de condensador prepolarizadas Sennheiser KE10 * Nivel de presión del sonido (SPL) máx. 104dB SPL	Pieza	Sennheiser	TEAMCONNECT CEILING 2 W	\$96,206.25	\$384,825.00
16	4		Soporte para microfono SL CM FB es una abrazadera de montaje de superficie para instalar el micrófono TeamConnect Ceiling 2 en techos cerrados.	Pieza	Sennheiser	SL CM FB	\$4,663.31	\$18,653.24
17	12		Bocina 4.5" Bocina 4.5", Rango de frecuencia (-10 dB) 70 – 17.000 Hz. SPL máximo calculado @ 1 m 104 dB Manejo de potencia, pico 160 W.	Pieza	Bose	841156-0320	\$4,404.83	\$52,857.96
18	1		Conmutador av hdr 8x4 Conmutador AV 4K60 4:4:4 de alto rendimiento para montaje en bastidor. Proporciona ocho entradas HDMI® y cuatro salidas HDMI. Incluye compatibilidad con formatos de vídeo HDR (alto rango dinámico) y Dolby Vision®, gestión EDID avanzada, control nativo Crestron® a través de Ethernet, conectividad XIO Cloud® y seguridad de nivel empresarial.	Pieza	Crestron	HD-MD8X4-4KZ-E	\$61,960.50	\$61,960.50
19	2		Placa a muro de hdmi Transmisor DM Lite 4K60 4:4:4 para HDMI, RS-232 y extensión de señal IR a través de cable CATx.	Pieza	Crestron	HD-TXC-4KZ-101-1G-B	\$7,717.50	\$15,435.00
20	4		Receptor de hdmi Receptor DM Lite® 4K60 4:4:4 para extensión de señal HDMI®, RS-232 e IR a través de cable CATx	Pieza	Crestron	HD-RXC-4KZ-101	\$6,772.50	\$27,090.00
21	2		Transmisor para hdmi Compatibilidad con HDR10, HDR10+, Dolby Vision, Deep Color y 4K60 4:4:4. Tipo de señal de entrada HDMI y tipo de señal de salida DM Lite. Entrada de alimentación de 24 V CC.	Pieza	Crestron	HD-TXC-4KZ-101	\$6,772.50	\$13,545.00
22	2		Extensor usb Extensor de cable USB sobre placa de pared, local	Pieza	Crestron	USB-EXT-2-LOCAL-1G-B	\$10,395.00	\$20,790.00
23	2		Extensor de cable usb Extensor de cable USB sobre categoría, remoto	Pieza	Crestron	USB-EXT-2-REMOTE	\$8,662.50	\$17,325.00
24	1		Procesador de control Un sistema de control montable en rack con un potente motor de control de la serie 4 y numerosos puertos de control integrados.	Pieza	Crestron	CP4	\$34,650.00	\$34,650.00
25	2		Pantalla de control 10.1" Pantalla táctil de 10,1 pulg. Para montaje en pared, negro liso * Resolución 1920 x 1200 píxeles	Pieza	Crestron	TSW-1070-B-S	\$48,037.50	\$96,075.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
26	2		Antena de 2 canales Antena de acceso de 2 canales para sistemas Microflex Wireless neXt 2. Gestión automática de frecuencias encuentra canales abiertos en la banda DECT de 1,9 GHz.	Pieza	Shure	MXWAPXD2	\$25,349.94	\$50,699.88
27	4		Micrófono de mano inalámbrico transmisor de mano recargable MXW2X/SM58, se puede configurar como función de pulsar para hablar, pulsar para silenciar o pulsar / desactivar.	Pieza	Shure	MXW2X/SM58	\$11,686.50	\$46,746.00
28	1		Switcher de 26 puertos Cuenta con 24 puertos 1G PoE+ con presupuesto PoE de 300W, 2 puertos 1GBase-T y 4 puertos SFP.	Pieza	Netgear	M4250-26G4F-POE+	\$42,559.27	\$42,559.27
29	1		Rack cerrado de 27u Racks pre-ensamblados, con puerta de cristal y cerradura de llave, paneles laterales removibles y panel trasero removible y con cerradura, ruedas y patas de altura ajustable. Los racks incluyen charolas, paneles ciegos y barra de sujeción de cables según el tamaño. Dimensiones 27U (Ancho, Prof, Alto) 60 x 67 x 135 cm. Incluye: 2 Charola 1U, 13.6 Kg., 2 Charola 2 U, 22.7 Kg., 2 Charola 3 U, 36.3 Kg., 1 Panel ciego 1U, 1 Panel ciego 2 U, 1 Panel ciego 3 U, 2 Barra de sujeción	Pieza	Sanus	CFR2127-B1	\$19,136.25	\$19,136.25
30	1		Ventilador de 3u de rack Ventilador para rack de alto volumen 3U - Compatible con EcoSystem(TM)	Pieza	Sanus	CAFH01-B1	\$2,113.34	\$2,113.34
31	1		Ventilador de 3u de rack Ventilador para rack ultra silencioso de 3U - Compatible con EcoSystem(TM)	Pieza	Sanus	CAFQ01-B1	\$2,743.34	\$2,743.34
32	2		Acondicionador de energía 15a Eliminador de sobretensiones y acondicionador de energía para montaje en rack. Características clave: Modo avanzado de protección contra sobretensiones en serie. Filtro de EMI / RFI tolerante a la impedancia	Pieza	SurgeX	SX-1115-RT	\$16,878.75	\$33,757.50

Total(MXN): \$2,080,924.82

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	8		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$422.10	\$3,376.80
2	6		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$89.25	\$535.50
3	4		Cable usb "a" a "b" 1.8m/6ft USB 2.0 A macho a macho B moldeado. Conexión USB 2.0 entre paneles / placas y dispositivos Host 1.8m/6ft	Pieza	Liberty	E-USBAB-6	\$109.46	\$437.84
4	610		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$33.86	\$20,654.60
5	30		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$101.85	\$3,055.50
6	220		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$24.94	\$5,486.80

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
7	180		Cable para bocina Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.	Metro	Liberty	RVSPK162WH	\$45.94	\$8,269.20
8	305		Cable utp cat6 Multiconductor - Cables de par no enlazado de categoría 6 mejorados Carrete U / UTP CMR de 4 pares Azul claro	Pieza	Belden	D3300ZA	\$42.21	\$12,874.05
9	10		Conector rj45 cat 6 Conector Cat6 RJ-45, Transparente.	Pieza	Belden	CAPFCU-B25	\$25.20	\$252.00
10	40		Protección de plugs rj45 Protección para plugs rj45,	Pieza	Belden	CB6MMBK-B100	\$6.93	\$277.20
11	80		Tornillos para rack Paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD.	Pieza	Middle Atlantic	HPS	\$6.72	\$537.60
Total(MXN):							\$55,757.09	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$5,000.00	\$5,000.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$19,000.00	\$19,000.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$30,000.00	\$30,000.00
Total(MXN):							\$54,000.00	

Gran total de Multipurpose Room (34p+34p): \$ 2,190,681.91 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Training Room (32p)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Proyector wuxga de 8000 lúmenes NP-PV800UL-B1-41ZL Proyector Láser WUXGA 8000 Lúmenes, Tecnología Láser / LCD, Peso (kg) 11.2.	Pieza	NEC	NP-PV800UL-B1-41ZL	\$160,297.20	\$160,297.20
2	1		Lente para proyector Lente de zoom 0.6 - 0.76:1	Pieza	NEC	NP50ZL	\$87,123.75	\$87,123.75
3	1		Pantalla eléctrica de 135" Pantalla 16:9 Negro EPV PowerMax Tension Serie ISF, 135" Diagonal 16:9, Pantalla motorizada eléctrica, premium tensada con lengüeta con interruptor de control de 3 vías, control remoto IR/RF y disparador de 12 V.	Pieza	Elite screens	PMT135HT3-ISF	\$48,699.63	\$48,699.63
4	1		Soporte a techo para proyector Soporte universal de nuevo diseño para adaptarse a la mayoría de los proyectores invertidos del mercado- Balanceo, cabeceo, preciso de la imagen del proyector, Conexión y desconexión rápida del proyector con un cómodo acceso a la lámpara y al filtro en la mayoría de los proyectores - Mantiene el registro cuando se desconecta y no afecta los ajustes preestablecidos	Pieza	Chief	RPAUW	\$4,738.23	\$4,738.23
5	1		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$1,337.44	\$1,337.44
6	1		Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft	Pieza	Chief	CMS0305W	\$3,409.06	\$3,409.06
7	1		Anillo decorativo para columna Este anillo de acabado decorativo realza visualmente las instalaciones - El anillo está articulado para abrir - Compatible con columnas de extensión CMS fijas y columnas CPA fijas	Pieza	Chief	CMA640W	\$410.55	\$410.55
8	1		Camara ptz Cámara de red con PTZ motorizado, zoom óptico de 20x y campo de visión de 60°, alimentación a través de Ethernet (PoE), rango de rotación horizontal ±170° rango de rotación vertical -30° a +90°.	Pieza	QSC	NC-20X60	\$95,788.88	\$95,788.88
9	1		Base para ptz 12x Soporte para cámara PTZ 12X	Pieza	QSC	PTZ-CMB1	\$3,361.31	\$3,361.31
10	1		Camara ptz Cámara de red con PTZ motorizado, zoom óptico de 12x y campo de visión de 80°, rango de rotación horizontal ±170°, rango de rotación vertical -30° a +90°.	Pieza	QSC	NC-12X80	\$80,057.25	\$80,057.25
11	1		Usb bridge Características: Conexión USB 2.0 sin controlador. Creado para BYOD (plug and play). Resoluciones hasta 1080p. Emula el video de la cámara web y el audio del altavoz AEC a través de una sola conexión USB. Emula la tarjeta de sonido de la computadora. Conecta audio y video a través de Q-LAN a USB. Fuente de alimentación externa o PoE habilitado (802.3af)	Pieza	QSC	I/O USB BRIDGE	\$38,151.75	\$38,151.75

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
12	1		Procesador de audio El procesador Core 110f v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables.	Pieza	QSC	CORE 110F-V2	\$66,356.06	\$66,356.06
13	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,722.63	\$6,722.63
14	1		Amplificador de 2 canales 200w Selector de carga para manejar 4 Ω, 8 Ω, 70 V o 100 V en cada canal, diseño de amplificador de rack de 1U para ahorrar espacio.	Pieza	QSC	MP-A20V	\$20,133.75	\$20,133.75
15	2		Micrófono a techo Micrófono de techo con TruVoicelift – TeamConnect Ceiling 2 * Dimensiones 590x590x43mm * Micrófono 28 cápsulas de condensador prepolarizadas Sennheiser KE10 * Nivel de presión del sonido (SPL) máx. 104dB SPL	Pieza	Sennheiser	TEAMCONNECT CEILING 2 W	\$96,206.25	\$192,412.50
16	2		Soporte para microfono SL CM FB es una abrazadera de montaje de superficie para instalar el micrófono TeamConnect Ceiling 2 en techos cerrados.	Pieza	Sennheiser	SL CM FB	\$4,663.31	\$9,326.62
17	6		Bocina 4.5" Bocina 4.5", Rango de frecuencia (-10 dB) 70 – 17.000 Hz. SPL máximo calculado @ 1 m 104 dB Manejo de potencia, pico 160 W.	Pieza	Bose	841156-0320	\$4,404.83	\$26,428.98
18	1		Switch 4x4 de hdmi Switcher de AV 4x4 4K60 4: 4 HDR de HDMI	Pieza	Crestron	HD-MD4X4-4KZ-E	\$49,549.50	\$49,549.50
19	1		Placa a muro de hdmi Transmisor DM Lite 4K60 4:4:4 para HDMI, RS-232 y extensión de señal IR a través de cable CATx.	Pieza	Crestron	HD-TXC-4KZ-101-1G-B	\$7,717.50	\$7,717.50
20	2		Receptor de hdmi Receptor DM Lite® 4K60 4:4:4 para extensión de señal HDMI®, RS-232 e IR a través de cable CATx	Pieza	Crestron	HD-RXC-4KZ-101	\$6,772.50	\$13,545.00
21	1		Transmisor para hdmi Compatibilidad con HDR10, HDR10+, Dolby Vision, Deep Color y 4K60 4:4:4. Tipo de señal de entrada HDMI y tipo de señal de salida DM Lite. Entrada de alimentación de 24 V CC.	Pieza	Crestron	HD-TXC-4KZ-101	\$6,772.50	\$6,772.50
22	1		Extensor usb Extensor de cable USB sobre placa de pared, local	Pieza	Crestron	USB-EXT-2-LOCAL-1G-B	\$10,395.00	\$10,395.00
23	1		Extensor de cable usb Extensor de cable USB sobre categoría, remoto	Pieza	Crestron	USB-EXT-2-REMOTE	\$8,662.50	\$8,662.50
24	1		Procesador de control Un sistema de control montable en rack con un potente motor de control de la serie 4 y numerosos puertos de control integrados.	Pieza	Crestron	CP4	\$34,650.00	\$34,650.00
25	1		Pantalla de control 10.1" Pantalla táctil de 10,1 pulg. Para montaje en pared, negro liso * Resolución 1920 x 1200 píxeles	Pieza	Crestron	TSW-1070-B-S	\$48,037.50	\$48,037.50
26	1		Antena de 2 canales Antena de acceso de 2 canales para sistemas Microflex Wireless neXt 2. Gestión automática de frecuencias encuentra canales abiertos en la banda DECT de 1,9 GHz.	Pieza	Shure	MXWAPXD2	\$25,349.94	\$25,349.94

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
27	2		Micrófono de mano inalámbrico transmisor de mano recargable MXW2X/SM58, se puede configurar como función de pulsar para hablar, pulsar para silenciar o pulsar / desactivar.	Pieza	Shure	MXW2X/SM58	\$11,686.50	\$23,373.00
28	1		Switcher de 10 puertos La Serie NS de switches de red de Q-SYS está pre-configurada especialmente para cumplir con los requisitos rigurosos de rendimiento de los sistemas de audio, vídeo y control (AV&C) . 10 (8) 2x1 Gbps PoE+ (802.3af / 802.3at) 125 W.	Pieza	Netgear	NS10-125+	\$23,887.50	\$23,887.50
29	1		Rack cerrado de 15u Racks pre-ensamblados, con puerta de cristal y cerradura de llave, paneles laterales removibles y panel trasero removible y con cerradura, ruedas y patas de altura ajustable. Los racks incluyen charolas, paneles ciegos y barra de sujeción de cables según el tamaño. Compatible con los accesorios EcoSystems™. Dimensiones 15U (Ancho, Prof, Alto) 60 x 60 x 86.4 cm	Pieza	Sanus	CFR2115-B1	\$14,542.50	\$14,542.50
30	1		Ventilador de 3u de rack Ventilador para rack de alto volumen 3U - Compatible con EcoSystem(TM)	Pieza	Sanus	CAFH01-B1	\$2,113.34	\$2,113.34
31	1		Ventilador de 3u de rack Ventilador para rack ultra silencioso de 3U - Compatible con EcoSystem(TM)	Pieza	Sanus	CAFQ01-B1	\$2,743.34	\$2,743.34
32	2		Acondicionador de energía 15a Eliminador de sobretensiones y acondicionador de energía para montaje en rack. Características clave: Modo avanzado de protección contra sobretensiones en serie. Filtro de EMI / RFI tolerante a la impedancia	Pieza	Surgex	SX-1115-RT	\$16,878.75	\$33,757.50
							Total(MXN): \$1,149,852.21	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	4		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$422.10	\$1,688.40
2	4		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$89.25	\$357.00
3	2		Cable usb "a" a "b" 1.8m/6ft USB 2.0 A macho a macho B moldeado. Conexión USB 2.0 entre paneles / placas y dispositivos Host 1.8m/6ft	Pieza	Liberty	E-USBAB-6	\$109.46	\$218.92
4	250		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$33.86	\$8,465.00
5	16		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$101.85	\$1,629.60
6	120		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$24.94	\$2,992.80
7	180		Cable para bocina Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.	Metro	Liberty	RVSPK162WH	\$45.94	\$8,269.20
8	305		Cable utp cat6 Multiconductor - Cables de par no enlazado de categoría 6 mejorados Carrete U / UTP CMR de 4 pares Azul claro	Pieza	Belden	D3300ZA	\$42.21	\$12,874.05

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
9	10		Conector rj45 cat 6 Conector Cat6 RJ-45, Transparente.	Pieza	Belden	CAPFCU-B25	\$25.20	\$252.00
10	40		Protección de plugs rj45 Protección para plugs rj45,	Pieza	Belden	CB6MMBK-B100	\$6.93	\$277.20
11	80		Tornillos para rack Paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD.	Pieza	Middle Atlantic	HPS	\$6.72	\$537.60
							Total(MXN):	\$37,561.77

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$6,500.00	\$6,500.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$23,000.00	\$23,000.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$35,000.00	\$35,000.00
							Total(MXN):	\$64,500.00

Gran total de Training Room (32p): \$ 1,251,913.98 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sound Masking

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	295		Emisor para ruido blanco Emisor en color blanco para QT-CRE y QT-X, se vende por pieza, requiere accesorio para plafón corrido y montaje en área abiertas.	Pieza	Cambridge Audio	E-A-W-16-4 (WHITE)	\$2,887.50	\$851,812.50
2	295		Montura universal para emisor Montura para instalación de emisor, gira en incrementos de 45 grados para una óptima dispersión del sonido. Se envía con tornillos y anclajes de tornillo. Compatible con los emisores Qt Active Emitter y Qt Standard Emitter	Pieza	Cambridge Audio	AE-UB-W	\$609.00	\$179,655.00
3	1		Generador de ruido blanco El módulo de control Cambridge Qt X 300/300D es un generador de enmascaramiento de sonido, un controlador, un ecualizador de banda de tercio de octava y un amplificador, con dos entradas de audio auxiliares para permitir la distribución de audio desde controladores de megafonía y/o reproductores de música (de fondo).	Pieza	Cambridge Audio	QT X 300	\$58,800.00	\$58,800.00
4	1		Soporte para generador Soporte en bastidor (Qt X RMT-KT) permite montar un Qt X 300, 600 u 800.	Pieza	Cambridge Audio	QT X RMT-KT	\$1,554.00	\$1,554.00
							Total(MXN): \$1,091,821.50	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$89.25	\$89.25
2	2265		Cable utp cat5e Blanco Categoría 5e U / UTP Serie EN 24 AWG Carrete de cable sin blindaje de 4 pares	Pieza	Liberty	24-4P-L5-EN-WHT	\$11.81	\$26,749.65
3	600		Conector rj45 cat5e Conectores EZ-RJ45 de categoría 5e	Pieza	Liberty	100 003B	\$15.23	\$9,138.00
							Total(MXN): \$35,976.90	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$4,500.00	\$4,500.00
2	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$5,400.00	\$5,400.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$45,000.00	\$45,000.00
							Total(MXN): \$54,900.00	

Gran total de Sound Masking: \$ 1,182,698.40 MXN